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Rundenwettkampf Luftgewehr 2007/2008

1. Mannschaft
Stöffelbauer Erich
Bachmaier Christian
Matzura Christine
Oberpriller Elisabeth

6. Gruppe A 0:20 P 14796 R
373,60Ø
373,40Ø
369,00Ø
361,75Ø

2. Mannschaft
David Schwinghammer
Anton Vogg
Franz Karg
Reiser Thomas
E: Caselton Colleen

3. Gruppe F1 4:8 P 8518R
359,33Ø
351,83Ø
352,67Ø
351,00Ø
320,00Ø

Zwischenergebnis Rundenwettkampf Luftgewehr 2008/2009

1. Mannschaft
Stöffelbauer Erich
Bachmaier Christian
Pimiskern Klaus
Oberpriller Elisabeth

2. Gruppe B 6:4 P 7421 R

2. Mannschaft
Schwinghammer David
Vogg Anton
Bartmann Sebastian
Reiser Thomas

2. Gruppe F 6:2 P 5629 R

Rundenwettkampf Luftpistole 2007/2008

1. Mannschaft
Stöffelbauer Georg
Schwinghammer David
Langer Peter
Oberpriller Hannes

1. 54 P 7056 R
356,6Ø  (RWK gold)
356,0Ø
345,8Ø
354,2Ø

2. Mannschaft
Schönach Hans
Gaißmaier Thomas
Mayer Josef
Matzura Hans
Zscharschuch Ralph
Bartmann Gerhard

5. 20 P 5492 R
352,2Ø
350,75Ø
348,0Ø
336,4Ø
329,0Ø
292,0Ø

Werdenfelser Schülermeisterschaften 2008

Jugendklasse
10. Mittermeier Alexandra 308 R



Gaumeisterschaft 2008

Luftgewehr Jugend w
10. Mittermeier Alexandra
Luftgewehr Junioren B w
8. Caselton Colleen
Luftgewehr Junioren A m
5. Schwinghammer David (m)
12. Vogg Anton (m)
14. Reiser Thomas (m)
17. Ehlers Martin
(4. Mannschaft)
Luftgewehr Körperbehinderte
1. Stöffelbauer Erich
2. Mittermeier Robert
Zimmerstutzen Körperbehinderte
1. Stöffelbauer Erich
Zimmerstutzen Damenklasse
A.K. Bartmann Svenja
KK 100 Körperbehinderte
1. Stöffelbauer Erich
Vorderlader Steinschlossgewehr
1. Oberpriller Hannes
VL Perkussionsgewher
1. Oberpriller Elisabeth
Luftpistole Junioren A m
1. Schwinghammer David
Luftpistole Schützenklasse
3. Mayer Josef
Luftpistole Altersklasse m
5. Oberpriller Hannes

272 R

312 R

361R
348 R
339 R
301 R
(1048 R)

365 R
349 R

264 R

270 R

272 R

138 R

136 R

358 R

354 R

350 R

Abzeichen

GM gold
GM silber

GM gold

GM silber

GM gold

GM gold

GM gold

GM bronze

Oberbayerische Meisterschaft 2008

Luftgewehr Damenklasse
143. Bartmann Svenja (SSV-W.L.)
Luftgewehr KB. m. Federbock
9. Stöffelbauer Erich
15. Mittermeier Robert
Zimmerstutzen Damenklasse
13. Bartmann Svenja (FSG O-Gau)
ZimmerstutzenKB. m. Federbock
3. Stöffelbauer Erich
Luftpistole Junioren A m
27. Schwinghammer David
KK 100 Körperbehindert m Fb
5. Stöffelbauer Erich
VL Perkussionsgewehr Damenklasse
8. Oberpriller Elisabeth

372 R

371 R
341 R

271 R

267 R

331 R

278 R

130 R

Abzeichen

Gams gold
BezObb 
Meisterschützenabzeichen



VL Steinschlossgewehr offene Klasse
8. Oberpriller Hannes 133 R

Bayerische Meiterschaft 2008

Luftgewehr KB. m. Federbock
18. Stöffelbauer Erich
Zimmerstutzen KB. m. Federbock
5. Stöffelbauer Erich
Perkussionsgewehr AK-m
17. Oberpriller Hannes (Schong.)
Perkussionsgewehr Mannschaft
16. Oberpriller Hannes (Schong.)
Perkussionsgewehr Damenklasse
16. Oberpriller Elisabeth
Steinschlossgewehr Schützenkl.
8. Oberpriller Hannes
Perkussionspistole AK-m
17. Oberpriller Hannes (Schong.)

382 R

276R

141 R

141 R

130 R

136 R

131 R

BSSB weiß

BSSB schwarz

Bayerische Behindertenmeisterschaft 2008

Luftgewehr Federbock st.
3. Stöffelbauer Erich
4. Mittermeier Robert
Zimmerstutzen Federbock st.
1. Stöffelbauer Erich
KK 100 Körperbehindert m. Fb
5. Stöffelbauer Erich

366 R
351 R

276 R

265 R

Deutsche Meisterschaft 2008

Zimmerstutzen KB. m. Federbock
45. Stöffelbauer Erich
VL. Steinschlossgewehr Schützenkl.
43. Oberpriller Hannes

256 R

134 R

Marathonschiessen 2008

Schülerklasse 50S.
10. Mayer Josef
11.Wiedmann Julian
Jugendklasse 100S.
7. Mittermeier Alexandra
Juniorenklasse 100S.
7. Schwinghammer David
9. Caselton Colleen

280 R
274 R

723 R

877 R
816 R



DSB Meisterschützenabzeichen 2007

Bartmann Svenja
Stöffelbauer Erich

Vereinsmeisterschaft 2009

Luftgewehr Schülerklasse m.
1. Wiedmann Julian
2. Mayer Josef jun.
Luftgewehr Jugend w.
1. Kronast Theresa
2. Mittermeier Alexandra
Luftgewehr Jugend m.
1. Keller Josef
Luftgewehr Junioren B m.
1. Wilfart Stephan
Luftgewehr Junioren AB m.
1. Vogg Anton
2. Reiser Thomas
Q. Ehlers Martin
Luftgewehr Schützenklasse
1. Bachmaier Christian
2. Schwinghammer David
3. Mayer Josef
4. Bartmann Sebastian
Luftgewehr Damenklasse
1. Mayer Petra
Q. Bartmann Svenja
Luftgewehr Altersklasse
1. Pimiskern Klaus
2. Bartmann Gerhard
Luftgewehr Senioren Fb.
1. Thom Willi
2.Ostler Heidi
3. Laszlop Alois
4. Aichmüller Hans
5. Bronold Willi
6. Bubl Josef
Luftgewehr Körperbehinderte Fb.
1. Stöffelbauer Erich
2. Mittermeier Robert
Zimmerstutzen KörperbehinderteFb.
1. Stöffelbauer Erich
Luftpistole Schülerklasse
1. Mayer Josef jun. 
2. Wiedmann Julian

139 R
118 R

342 R
277 R

280 R

274 R

333R
324 R
306 R

378 R
359 R
357 R
342 R

319 R
381 R

383 R
339

385 R
347 R
342 R
339 R
330 R
292 R

383 R
355 R

265 R

256 R
194 R



Luftpistole Junioren A m.
1. Vogg Anton
2. Ehlers Martin
Luftpistole Schützenklasse
1. Schwinghammer David
2. Mayer Josef
Luftpistole Damenklasse
1. Zscharschuch Elke
2. Mayer Petra
Luftpistole Altersklasse
1. Oberpriller Hannes
2. Stöffelbauer Georg jun.
3. Schönach Hans
4. Langer Peter
5. Matzura Hans
6. Pimiskern Klaus
Luftpistole Körperbehindert
1. Stöffelbauer Erich

314 R
156 R

365 R
346 R

334 R
307 R

359 R
358 R
353 R
349 R
341 R
231 R

306 R

Gaurunde Großkaliber
Einzel
23. Mayer Josef 
25. Mayer Anton 
32. Matzura Hans
Mannschaft
6. SG d'W. Grainau

124/0/0/159=283 R
114/0/0/85=199 R
114/0/0/0=114 R

352/0/0/244=596 R

(Zur Erklärung: Das DSB-Meisterschützenabzeichen wird vom DSB an Schützen verliehen 
die in einer Saison dreimal auf Meisterschaften eine festgelegte Mindestleistung erbracht 
haben z.B. Zimmerstutzen min. 3 x 260 R.
Das BezObb-Meisterschützenabzeichen wird für 3 Jahre Teilnahme an der oberbayerischen 
Meisterschaft mit erreichen des jeweiligen Limts verliehen.  )  


